JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JANEIRO DE 2024 22

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2024
O Município de Jaboticaba/RS., TORNA PÚBLICO a todos os
interessados, que estará recebendo até às 08h30min do dia
08/02/2024, a documentação de habilitação e o projeto de
venda para fornecimento de gêneros alimentícios diretamen-
te da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar- PNAE, considerando o disposto da Lei
11.947/2009 e resolução CD/FNDE 026/2013. Cópias do Edi-
tal e informações pelo Fone (55) 3743-1122 em horários de
expediente. Jaboticaba/RS., 17 de Janeiro de 2024.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 001/2024
O Prefeito Municipal de Cristal do Sul – RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados,
que às 08:00 horas, do dia 31 do mês de janeiro de 2024, serão
abertos os envelopes do pregão presencial nº 01/2024, objeti-
vando a contratação de empresa para o fornecimento de servi-
ços profissionais vinculados a atividade de assessoria na área de
imprensa, comunicação e divulgação e divulgação do município.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiri-
das na secretaria municipal da administração, nos horários de
expediente das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 as 17:00
horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.
cristaldosul.rs.gov.br,
email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 16 de dezembro de 2024.

Otelmo Reis da Silva
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 01/2024: Registro de preços objetivando
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para merenda escolar. Propostas até 31/01/2024, às 8:30
horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
31/01/2024, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 17/01/2024. Cris-
tiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EXTRATO DO EDITAL Nº 05/2024 – DATA,
HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Sr. Clóvis José Magnabosco Filho, Procurador Municipal de
Iraí/RS, no uso de suas atribuições legais, torna de conhecimen-
to público, por este Extrato, a data de realização das Provas Te-
órico-Objetivas, que ocorrerão no município de Iraí/RS, no dia
28/01/2024, DOMINGO, nos turnos manhã e tarde.
O horário de realização das provas está informado, na íntegra, no
Edital Nº 05/2023, disponibilizado no site da FUNDATEC, www.
fundatec.org.br.
O candidato deverá consultar seu local de prova, bem como o
número da sala, pelo site www.fundatec.org.br, através do link
“Consulta da Data, Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva”.

Iraí, 18 de janeiro de 2024.

Clóvis José Magnabosco
Filho Procurador Municipal

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

EXTRATO DO EDITAL Nº 06/2024 – DATA,
HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Sr. Clóvis José Magnabosco Filho, Procurador Municipal de
Iraí/RS, no uso de suas atribuições legais, torna de conhecimen-
to público, por este Extrato, a data de realização das Provas Te-
órico-Objetivas, que ocorrerão no município de Iraí/RS, no dia
28/01/2024, DOMINGO, no turno da tarde.
O horário de realização das provas está informado, na íntegra, no
Edital Nº 06/2024, disponibilizado no site da FUNDATEC, www.
fundatec.org.br.
O candidato deverá consultar seu local de prova, bem como o
número da sala, pelo site www.fundatec.org.br, através do link
“Consulta da Data, Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva”.

Iraí, 18 de janeiro de 2024.

Clóvis José Magnabosco
Filho Procurador Municipal

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizado edital de Pre-
gão Eletrônico objetivando o registro de preços para aquisição
de materiais de limpeza e utensílios de cozinha, com Apre-
sentação de Propostas até 31/01/2024, às 08h, e Etapa de
Lances: 31/01/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.
com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021
e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e
Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secre-
taria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº
1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmas-
licitacao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.
rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 18 de janeiro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024
	 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação
com base no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, para
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA VEÍCU-
LOS DA FROTA MUNICIPAL, com a empresa GUERRA PNEUS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.375.626/0001-45, situada na
Rua Francisco R. Marcondes, nº 90, Vila Ouro Preto, Cep nº
99.500-000, na cidade de Carazinho/RS, representada pelo
Sr. Abel Fornari Guerra, brasileiro, empresário, portador do
CPF nº 007.822.180-32, no valor total global de R$ 11.370,00
(onze mil trezentos e setenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 17 de janeiro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 005/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GUERRA PNEUS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.370,00

Ametista do Sul/RS, 17 de janeiro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 36EC-6937-8D75-B8A5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

6E
C

-6
93

7-
8D

75
-B

8A
5.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JANEIRO DE 2024 23

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PROVIMENTO
DE CARGOS Nº 01/2024

‘’TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal de Vicente Dutra, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Legislação em vigor em especial as Leis Municipais nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014 e 2.398/2014 de 10 de
dezembro de 2014, torna público o provimento de cargos do Concurso Público 01/2022, e convoca os candidatos classificados para os
cargos abaixo relacionados, que deverão tomar posse no prazo de até 10 dias, contados da data da publicação deste edital.

A documentação exigida para a posse deverá ser verificada no edital 01/2022, e demais documentos, originais e cópias, junto ao De-
partamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vicente Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em até 10 dias
contados desta data.

Fica desde já advertido e cientificado o candidato de que, a não apresentação da documentação exigida para a posse no prazo fixado,
implica na abdicação da vaga.

CLASSIFICAÇÃO: CARGO: NOME DO CANDIDATO:
2º Prof. de Educação Física Alcimar Henrique Winck da Silda
5º Prof. de Educação Infantil Deise Cristina Schwartz
6º Prof. de Educação Infantil Denise Bertollo Moreira
7º Prof. de Educação Infantil Maiara Mattos Voeltz
8º Prof. de Educação Infantil Tatiane Brandão da Silva
9º Prof. de Educação Infantil  Adriana Prestes da Silva
1º Prof. de Geografia Louisiana Ribas Machado
2° Prof. de Geografia Cleomar Prestes da Silva
2º Prof. de História Eliane Maria Giacomini Viera
1º Prof. de Língua Portuguesa Adriane Monteiro da Silva
1º Prof. de Matemática   Keila Marques Follmann
4º Prof. de Séries Iniciais   Leidinara da Rosa da Silva
2º Cozinheiro Diuliana Port Olesiak
3º Cozinheiro Leila Aparecida Guarnieri
3º Monitor Diane de Souza Gomes
4º Monitor Lidiane Borba Klein

  1º Secretário de Escola   Brenda Klein
  7º Servente   Gisele Silva dos Santos
  8º Servente   Priscila dos Santos

- Retificação do edital 01/2024 de provimento de cargos, referente a classificação do Professor de Educação Fisica alterada de 1º lugar
para 2º lugar.

Vicente Dutra, 17 de janeiro de 2024

Tomaz de Aquino Rossato Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INTENSÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo/Licitatório 001/2024: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está publican-
do intenção de dispensa de licitação para contratação de em-
presa para prestação do serviço de casa de acolhimento de
longa permanência para idoso do Município de Taquaruçu do
Sul. Valor máximo para contratação R$3.250,00 mensais. Ma-
nifestação de interesse e orçamentos, devem ser entregues em
envelopes não transparentes, lacrados e identificados no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS,
até as 17h00min do dia 23/01/2024. A intensão de dispensa
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e
no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br. Taqua-
ruçu do Sul, 15 de janeiro de 2024.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 02/2024: Contratação de Empresas para pres-
tação de serviço de Transporte Escolar conforme Termo de Re-
ferência. Propostas até 02/02/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 02/02/2024, às 8:45
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 17/01/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 36EC-6937-8D75-B8A5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

6E
C

-6
93

7-
8D

75
-B

8A
5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/36EC-6937-8D75-B8A5 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 36EC-6937-8D75-B8A5

Hash do Documento

532AC11A5EEA3E82E4ACF6E77B2A22CEDD7B60E60DC4AA9B62C2F13D5CF4C6CC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/01/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 17/01/2024 17:42 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1